
V Liberci 4. srpna 2014 

 

Tisková zpráva 
Ulice Šafránová musela být pro provoz 

uzavřena. Její část se totiž propadla 
 

Ulici Šafránovou, která nedaleko libereckého sídliště Kunratická spojuje komunikace Lukášovská 

a Lučanská, čeká zanedlouho oprava propadlého propustku. Kvůli němu došlo současně k utržení 

části silnice i s podložím, proto musela být už před časem ulice Šafránová pro automobilový provoz 

uzavřena.   

Příčinou havárie potrubí pod silnicí, kterým je na tomto místě odváděn bezejmenný potok, je 

opotřebení propustku, dané jeho stářím. O co nejrychlejší opravě propustku i s poničenou částí 

silnice bude jednat rada města, která se mimořádně sejde tento čtvrtek 7. srpna 2014. Právě proto, 

že Ředitelství silnic a dálnic ČR plánuje už tento rok začít s opravou silnice Kunratická, a plánuje, že 

Šafránová v případě uzavření Kunratické poslouží jako její objízdná trasa, musí být komunikace 

Šafránová co nejdřív opravená. 

„Uvědomujeme si důležitost této spojovací komunikace. Právě proto, že ji chceme co nejrychleji 

zprůjezdnit, bude se jejím současným stavem a opravou zabývat mimořádná rada města,“ vysvětlila 

primátorka Liberce Martina Rosenbergová. 

Oprava propadlého propustku a utržené části silnice si podle předpokladu vyžádá zhruba 800 tisíc 

korun, včetně DPH. Ulice Šafránová by mohla být po opravě otevřena automobilovému provozu asi 

do poloviny září tohoto roku.   

 

Mgr. Zuzana Minstrová 

Tisková mluvčí 
odbor Kancelář primátorky 

   
Statutární město Liberec  
Magistrát města Liberec  

nám. Dr. E. Beneše 1; Liberec 1 

   
mobil: +420 734 437 569 
tel.: +420 485 243 182 
e-mail: minstrova.zuzana@magistrat.liberec.cz 
web: www.liberec.cz 

 

mailto:minstrova.zuzana@magistrat.liberec.cz
http://www.liberec.cz/


 


